
                                                                     
D.D.G.  n. 1489/A2/Tur  del     21/06/2018            CUP G69117000390007

 

REGIONE  SICILIANA
ASSESSORATO   TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO

  DIPARTIMENTO DEL TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO
Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L. R. n.10 del 15/05/2000; 
VISTO il  D.Lgs n.  118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni – disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e degli Enti 
Locali;
VISTO l'art.18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012 convertito con legge del 07/08/2012 n.134; 
VISTA la L. R. n. 3 del 13.01.2015 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D. L. n. 118 del 
23.06.2011; 
VISTA L.R. n. 9 del 08/05/2018 che autorizza il bilancio di previsione della Regione Siciliana per 
l'anno finanziario 2018 e il Bilancio pluriennale per il triennio 2018/2020;
VISTA la Delibera di Giunta n. 195 del 11/05/2018 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana 
2018/2020.Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del 
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori";
VISTA la  L.  R.  n.  4  del  29/03/2018 con la  quale  è  stato prorogato  l'esercizio provvisorio del 
bilancio della regione per l'esercizio finanziario 2018; 
VISTO il  D.P.reg.  2/10/1997  n.  38  che  all'art.  6  ridetermina  il  trattamento  di  missione  per  i 
dipendenti  dell'Amministrazione  Regionale  ecquiparandolo  a  quello  degli  impiegati  civili  dello 
Stato con decorrenza 29/05/1995;
VISTO il  Regolamento  (UE)  N.  1303/2013  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  del  17 
dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul 
Fondo europeo per gli  affari  marittimi e la pesca e  disposizioni generali  sul  Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli  
affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;
VISTO il  Regolamento  (UE)  N.  1299/2013  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  del  17 
dicembre  2013  recante  disposizioni  specifiche  per  il  sostegno  del  Fondo  europeo  di  sviluppo 
regionale all'obiettivo di cooperazione territoriale europea;
VISTA la  Delibera  CIPE  del  28  gennaio  2015   relativa  alla  definizione  dei  criteri  di 
cofinanziamento  pubblico  nazionale  dei  programmi  europei  per  il  periodo  di  programmazione 
2014-2020  e  relativo  monitoraggio.  Programmazione  degli  interventi  complementari  di  cui 
all'articolo 1, comma 242, della legge n. 147/2013 previsti nell'accordo di partenariato 2014-2020. 
(Delibera n. 10/2015); 
VISTO il  DDG  n.  3490/A2 Tur del 22/12/2017, con il  quale ai  sensi dell'art.  31 del D.lgs n. 
50/2016, l'Arch. Lucia Fazio, dirigente dell'Area 2 del Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo è 
stato nominato Responsabile Unico del Procedimento;
VISTO il  DDG  3491/A2  Tur  del  22/12/2017  con  il  quale  è  stato approvato  il  progetto 



"CONSUME-LESS – Consume Less in Mediterranean Touristic Communities" ed il relativo quadro 
economico come  descritti  nella  versione  definitiva  dell'”Application  Form”  che  prevede  per  il 
Dipartimento  del  Turismo  un  budget  finanziario  pari  a  complessive  €.  200.000,00  -  di  cui 
€.170.000,00 a carico del FESR ed €. 30.000,00 a carico dello Stato (CIPE);
VISTO il  D.A.  1203  del  09/03/2018  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  al  n.  698/999  del 
15/03/2018, con il quale è stato approvato il Contratto individuale di lavoro di Dirigente Generale 
del Dipartimento regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo dell'Assessorato regionale 
del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, tra l'Assessore regionale Dott. Sandro Pappalardo e la 
Dott.ssa Lucia Di Fatta;
VISTO il DDG n. 590/A2Tur del 20/03/02018 registrato alla Corte dei Conti il 29/03/2018 reg. 1; 
fgl. 16, con il quale è stato approvato il nuovo quadro economico e contestuale crono programma 
del progetto CONSUME LESS – Consume Less in Mediterranean Touristic Comunities";
VISTO il DDG n. 1144/A2 del 16/05/2018 con il quale è stata accertata in entrata la somma totale 
di €. 200.000,00 distribuita nei corrispondenti capitoli secondo quanto previsto dalla variazione del 
quadro economico approvato con il citato DDG n. 590/A2 del 20/03/2018;
VISTI i DD n. 1536/2017 del 04/08/2017, DD n. 1017/2018 del 07/06/2018, DD n. 1063/2018 del 
12/06/2018, con i quali il Dipartimento Bilancio e Tesoro ha disposto le opportune variazioni in 
bilancio per gli esercizi finanziari 2018 e 2019 sia in termini di competenza che di cassa;
VISTA la disponibilità sul capitolo 472548 che risulta essere pari a € 94.000,00 per l'anno 2018;
VISTA  la nota prot. n. 5273/A2 del 08/03/2017, con la quale il dipendente Ilardi Emanuele è stato 
incaricato di recarsi in missione a Ragusa in data 09/03/2017;
VISTA la parcella con allegata documentazione di spesa presentata dal dipendente Ilardi Emanuele 
ai fini del rimborso delle spese effettuate in missione;
RITENUTA regolare la documentazione allegata alla suddetta parcella, giustificativi della spesa 
per parcheggio auto e costo biglietto pulmann per Ragusa, per un totale di € 38,10;
VISTA la nota prot. 22716/A2 del 02/08/2017, con la quale il dipendente Ilardi Emanuele è stato 
incaricato di recarsi in missione a Ragusa in data 04/08/2017;
VISTA la parcella con allegata documentazione di spesa presentata dal dipendente Ilardi Emanuele 
ai fini del rimborso delle spese effettuate in missione;
RITENUTA regolare la documentazione allegata alla suddetta parcella, giustificativi della spesa 
per il biglietto pulmann per Ragusa, per un totale di € 23,10;
CONSIDERATE regolari le missioni svolte nelle date 09/03/2017 e  04/08/2017;
RITENUTO di impegnare la somma di (€ 38,10 + € 23,10) € 61,20 sul capitolo  472548, esercizio 
finanziario  2018,  a  favore  del  dipendente  Ilardi  Emanuele  nato  a  Palermo  il  XXXXXX,  C.F. 
XXXXXXXXXXXXX per la liquidazione delle spese sostenute durante le missione effettuate a 
Ragusa nelle date  09/03/2017 e  04/08/2017;
RITENUTO pertanto,  di  dover  liquidare  la  somma  di  €  61,20  capitolo  472548,  esercizio 
finanziario  2018,  a  favore  del  dipendente  Ilardi  Emanuele  nato  a  Palermo  il  XXXXXX,  C.F. 
XXXXXXXXXXXXX per la liquidazione delle spese sostenute durante le missione effettuate a 
Ragusa nelle date  09/03/2017 e  04/08/2017;

DECRETA

Art.  1  – Per  le  motivazioni  citate  in  premessa,  è impegnata la  somma di  €  61,20 sul  capitolo 
472548,  Codice  Piano  dei  Conti  U.1.03.02.02.000,  dello  stato  di  previsione  del  Bilancio  della 
regione Siciliana esercizio finanziario 2018, a favore del dipendente Ilardi Emanuele a Palermo il 
XXXXXXX,  C.F.  XXXXXXXXXXXXX  per  la  liquidazione  delle  spese  sostenute  durante  le 
missione effettuate a Ragusa nelle date  09/03/2017 e  04/08/2017.
Art. 2 –  Per le motivazioni citate in premessa è liquidata la somma di € 61,20 capitolo  472548, 
esercizio finanziario 2018, a favore del dipendente Ilardi Emanuele nato a Palermo il 20/07/1961, 



C.F. XXXXXXXXXXXXX per la liquidazione delle spese sostenute durante le missioni effettuate a 
Ragusa nelle date  09/03/2017 e  04/08/2017.
Art. 3 -  Al pagamento della suddetta somma si provvederà mediante emissione di mandato di retto 
intestato al beneficiario IBAN  XXXXXXXXXXXXXXXXX.
Art. 4 -  Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale del Dipartimento 
Regionale Turismo, Sport e Spettacolo ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai 
sensi dell'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale del Turismo, 
dello sport e dello Spettacolo.

 
          FIRMATO

                                                                                                     Il Dirigente Generale
                                                                                                         Dott.ssa  Lucia Di Fatta

 FIRMATO
    Il Dirigente dell'Area 2
        Arch. Lucia Fazio


	ASSESSORATO   TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO
	  DIPARTIMENTO DEL TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO

